
Městský obvod - Statutární město Pardubice
Městský obvod Pardubice I

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE

Rámcová smlouva na stavební práce
uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany

1. Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice l
sídlo: Pardubice, U Divadla 828, PSČ 530 02
lČ: 00274046
DIČ:
zastoupené: Be. Alenou Stehnovou, starostkou MO l
kontaktní osoba: Bc. Miroslav Klapka, vedoucí odboru správy majetku
tel.: 466046050, 731 604 656
e-mail: Miroslav.klapka@umo1.mmp.cz
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Marek Lédl
místo podnikáni
lČ:
DIČ:
jednající
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

Počaply 98, 533 04 Sezemice
73595420

Mark Lédl
777 982 797

dle vlastního prohlášeni k právním úkonům způsobih,
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu:

II.
Účel a předmět smloůvY

1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit v období od 4. 2. 2020 do 31. 1. 2022
provádění stavebních prací spočÍvajÍcích zejména v opravách dlážděných povrchů z
kamenné a betonové dlažby na mistnich a veřejných účelových komunikacích na území
Městského obvodu Pardubice l,

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňování
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených
prací společně s předávacím protokolem.

3. Oprava dlážděných povrchu bude prováděna na komunikacích se zpevněným povrchem
s krytem z přÍrodního kamene nebo dlažbou z betonu. Součástí předmětu smlouvy jsou
rovněž:

a. opravy vyvrácených, propadlých či jinak poškozených stávajícich betonových
obrubniků;

b. monitoring stavu komunikaci prováděný min. 2 x měsíčně v nás|edujÍcÍch
lokalitách Městského obvodu Pardubice l:

i. úl. U Divadla,
ii. Smetanovo nám., úl. Tylova, nám. Republiky, úl. Jahnova, městská

památková rezervace, úl. Na Třísle, Bělobranské náměstí,
iii. úl. jindřišská (v úseku od úl. U Divadla po tř. Miru - chodníky),
iv. úl. Sladkovského (chodníky " parkovací stáni v úseku od tř. Míru po úl.

Smilova)+(chodnik po levé straně ulice od úl. Smilova po úl. Hronovická),



v. úl. Smilova (v úseku od úl. jindřišská po úl. Sladkovského, ul. Hronovická
(v úseku od úl Žitná po ul Sladkovského)

vi. tř. Míru (před budovou č.p. 1400 OČ Grand, budovou ČSOB, budovou
Kooperativy, okolo budovy České spořitelny " průchod směrem do parku
Br. Veverkových),

vii. park Br. Veverkových,
viii. úl. Palackého (směr k nádraží Cd) (chodník po levé straně od č.p. 2546

po úl. jungmannova); (chodník po levé straně od úl. Macanova po
křižovatku úl. Hlaváčova); (chodník po pravé straně ulice Palackého od
č.p. 2408 po 2413)

ix. nám. jana Pernera
c. oprava dlážděných povrchů, která bude prováděna ze žulové dlažby mozaikových

kostek, drobných kostek a velkých kostek. Předmětná zakázka se týká |oká|nich
oprav chybějÍcÍ, uvolněné nebo propadlé dlažby (l a vÍce kostek).

d. kontrola stavu litinových sloupků, vyvrácené sloupky osadí zpět do betonového
lože. Stav před a po opravě závad dle tohoto bodu bude vždy ve spolupráci s
technikem městského obvodu zdokumentován.

e. Dlažba bude pokládána v souladu s normou ČSN 73 6131. Dlažba z přÍrodního
kamene (žula) bude dodána z vlastních zdrojů zadavatele. Na veškeré opravy, jak
na základě aviza, tak vlastního monitoringu, je povinnost nastoupit nejpozději do
48 hodin po oznámeni, či zjištění závady.

4. Opravy bude zhotovitel provádět na základě objednávek objednatele nebo na základě
akceptace návrhu na opravu některé z komunikaci v rámci monitoringu. jak objednávka,
tak akceptace budou min. obsahovat předpokládanou cenu a současně termín dokončeni
předmětu objednávky.

5. Za řádně provedená plněni se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas
sjednanou cenu.

Doba, místo, způsob a lhůty plněni
1. Zahájeni realizace plněni podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabyti účinnosti

této smlouvy.
2. Ukončení plněni podle této smlouvy bude nejpozději do 31. 1. 2022 nebo do vyčerpání

objemu finančních prostředků ve výši 1,5 mil. KČ bez DPH za období 4.2.2020 až
31.1.2021 a ve výši 1,5 mil. KČ bez DPH za období od 1.2.2021 do 31.1.2022.

3. Plnění podle dňčích objednávek je zhotovitel zahájit nejpozději do 48 hodin po oznámeni
či zjištěni závady. V ,

4. Každá závada bude před zahájením jejího odstranění zdokumentována a její odstraneni
taktéž.

lV.
Cena díla a platební podminkV

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých objednávek realizovaných v rámci této
rámcové smlouvy smluvní cenu, která bude vycházet z cenové nabídky vybraného
zhotovitele ve výběrovém řízení č. 10/2016, cenové podmínky pro dňčí zakázku nesmí
být horší, než byly stanovené v podané cenové nabídce pro uzavřeni této rámcové
smlouvy.

2. Cena se vypočte ze skutečně realizovaného plněni v rámci dané zakázky podle
jednotkových smluvních cen zhotovitele podle předložené nabídky. Dohodnutým
způsobem vypočtená cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré souvÍsejÍcÍ náklady
zhotovitele, včetně nákladu na tříděni, balení, nakládáni, dopravu do místa plnění,
vykládáni, apod.

3. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splnění zakázky na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového

2



dokladu, její přIlohou musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí zakázky bez
jakýchkoli vad objednatelem. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo výzvy k
uzavřeni smlouvy.

4. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli. V
případě, že faktura nebude mít odpovidajici náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatku, aniž by se dostal do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či
doplněné faktury objednateli.

5. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol, soupis provedených prací.
6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací
dokumentaci a krycím listu nabídky.

7. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném
znění. Opravované objekty nejsou používány k ekonomické činnosti a ve smyslu
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně
doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty.

8. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně
přIslušnému správci daně zhotovitele.

9. Zálohy objednatel neposkytuje.

V.
Předáni díla

1. Zhotovitel dílo odevzdá v rozsahu dle objednávky a objednatel jej převezme formou
zápisu o předáni a převzetí zhotoveného díla dle objednávky. Zhotovitel nejpozději 3 dny
předem oznámi písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s
objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě zhotovitel svolá
předávací a přejímací řizenI.

2. Zhotovitel je povinen doložit u přejhnaciho řizení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- doklady o likvidovaných odpadech,
- pracovni deník.
Nedo|oženj kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.

3. Objednatel není povinen převzít dňčí část díla dle objednávky, byt' by nevykazovala
žádné vady a nedodělky. Objednatel dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně
provedeno, tj. bude vykazovat takové vady a nedodělky, které by samy o sobě či ve
svém souboru bránily jeho řádnému uživání. Takovéto rozhodnuti je objednatel povinen
uvést do zápisu o předáni a převzetí zhotoveného díla včetně jeho zdůvodněni. Muže
však převzít dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránicí řádnému
užíváni. V zápise o předáni a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné
vady a nedodělky a dohodnuty terminy jejich odstraněni.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plněni objednávek sjednaných touto rámcovou
smlouvou a v rámci ni uzavíraných smluv na jednotlivé veřejné zakázky na svůj náklad a
na své nebezpečí.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve standardní kvalitě podle platných legislativnich
předpisů a norem (zejména ČSN 73 6131), v dohodnutém objemu a lhůtách. Případné
vady díla je objednatel povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištěni.

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.

3



4. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijeti oznámené reklamace bez zbytečného
odkladu a uvést způsob odstraněni závady.

5. Odpovědnost za vady a nároky z ni vyp|ývajÍcÍ se řidl ustanoveními § 560 a násl.
obchodního zákoníku v platném znění.

6. Případná odpovědnost za škodu se řldi ustanoveními § 373 a nás|edujÍcÍch obchodního
zákoníku. výše hrazené škody není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo,
je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby objednatele v
konkrétním případě.

VII.
Sankční ujednáni

1. Pro případ prodlení zhotovitele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny dané objednávky včetně DPH za každý i započatý
den prodlení, nejméně 1000,- kč nejvýše však do výše ceny dané objednávky.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2 % z ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení,
nejvýše však do výše ceny díla.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky VC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

VIII.
Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí pracoviště s rozmístěním a trasou příp.
podzemních vedeni v prostoru prováděni díla. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v
průběhu prováděni díla nedošlo k poškozeni těchto síti. Pokud na nich přesto dojde
zaviněním zhotovitele ke způsobeni škody, je zhotovitel povinen na vlastni náklady
zabezpečit opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou případných škod.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této rámcové smlouvy bude mít sjednáno a
platně uzavřeno pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plněni ve výši nejméně 0,5 mil. KČ. Splněni
tohoto ujednáni se zavazuje prokázat objednateli při uzavřeni této smlouvy a na jeho
žádost vždy nejpozději do 15 dnů od uplynutí každého pojistného období, je-li pojistná
smlouva uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou
prolongaci. Porušeni tohoto závazku bude považováno za podstatné porušeni smluvní
povinnosti s právem objednatele odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědi, nebo v
těchto případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z následujicich
důvodu: (l) nejméně troji opakované vadné provedeni sjednaného plněni a (2) nejméně
troji opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plněni, vše posuzováno v rámci 6 po
sobě jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele
bude opakovaná (nejméně troji) pozdní úhrada (tj. překročeni splatnosti faktury o vÍce jak
30 kalendářních dni) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. výpovědní lhůta je třiměsični a počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

4. V případě zániku smluvnIho vztahu se smluvní strany zavazuji uhradit si navzájem
veškeré závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

5. zjisti-li zhotovitel při prováděni prací skryté překážky, které neumožni provedení plněni
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.

4



IX.
Závěrečná ujednáni

1. Zhotovitel bude při vlastni realizaci díla dbát na to, aby stavba neměla negativní dopad
na životní prostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná opatřeni
pro splněni předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizaci díla odstraní ihned po
provedeni příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajisti každodenní úklid
pracoviště přihéhajiciho k místu výkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozorněni
objednatele nebo technického dozoru objednatele, provedené formou zápisu
do pracovního deníku, nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel
oprávněn po předchozím upozornění zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např.
pomoci třetí osoby).

3. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci zaměstnanců,
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybaveni
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a požární ochrany.

4. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektové
dokumentace, kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při prováděni díla. O
výsledku šetřeni provádí zápis. Technický dozor je oprávněn dát zaměstnancům
zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zaměstnanec zhotovitele není
dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo prováděni prací, život nebo zdraví
zaměstnanců zhotovitele, nebo hrozí jiné vážné škody. Technický dozor objednatele není
oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. Kvalitu prováděných prací je
objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s niž
má uzavřenou příslušnou smlouvu.

5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele a technický dozor objednatele v předstihu
(cca 7 dní) o zásadních krocích při realizaci (např. oznámit, že se bude provádět
přístrojová metoda, tak aby dozor mohl dozorovat, tohle je činnost, která nejde zpětně
kontrolovat atd.).

6. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomocí jiných osob - subdodavatelů, má stejnou
odpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám.

7. Smluvní strany shodně proh|ašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
8. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a

závazky, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu.
9. Zhotovitel je dle ust.§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, povinen

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
10. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy při

prokazováni kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o veřejných
zakázkách či v jiných výběrových řízeních, zejména uvedením zakázky dle této smlouvy
v seznamu poskytnutých významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a místa plněni,
názvu a telefonního kontaktu objednatele a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle
této smlouvy uděluje objednatel i pro období po ukončení vzájemné spolupráce se
zhotovitelem, tj. bez časového omezeni.

11. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a její obsah nepovažuje za obchodní
tajemství. Zhotovitel akceptuje, že objednatel (zadavatel) je povinen uveřejnit na profilu
zadavatele část zadávací dokumentace, seznam subdodavatelů a tuto smlouvu
uzavřenou na plnění veřejné zakázky včetně všech jejich změn a dodatků.

12. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

5



15. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního
zákoníku a předpisů souvisejIcich.

16. Obě smluvní strany proh|ašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z
nich.

V Pardubicích dne 18.2.2020

:šg';' :;:

....9 ...

V Pardubicích dne 18.2.2020

Marek Lédl
DLAZD|ČSKÉ PRÁCE

Počaply 98,5
lČ: 735 95 420, D

za zh

Bc. Alena Stehnová
starostka

Marek Lédl

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - Zastuµ~a městského obvodu Pardubice l
Č. 272(30/02/20) ze dne 17.2.2020

V Pardubicích dne 18.2.2020

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křížk n'
°b'tb,

.Úřad městského obvodu Pardub ej

6



Oprava stávajÍcÍch povrchů pozemních komunikaci dlážděných

Cena obsahuje:
bourání stávajÍcÍho dláŽděného povrchu
bou rání stávajÍcÍ lož né vrstvy
uložení nepoužitelného (vybouraného/vykopaného) materiálu na skládku včetně skládkovného

- úpravu spodní stavby/konstrukční vrstvy vC. dodáni materiálu (štěrkodrt', beton ti. do 100mm) se zhutněním
- pokládku dlažby do ložné vrstvy
- spárováni se zhutněním vC. dodání potřebného materiálu
- veškerý přesun hmot (doprava) vC. na|oženi/s|oženÍ
- monitoring dlážděných komunikací, provedeni oprav do 72 hodin od zjištěni závady, příp. jejího nahlášení
- zajištění DlO vC. realizace nutného dopravního značení

Cena neobsahuje dodávku nového materiálu - dlažby.

Původní zbytková dlažba zůstává v majetku objednatele.

Cena ,v CelkemSpecifikace položky MJ DPH 21.o .
bez DPH vc. DPH

PřIrodní kámen mozaika 4/6 - lože z drti m' 595,- 125,- 720,-

PřÍrodni kámen mozaika 4/6 - lože z betonu m' 615,-. 129,- 744,-

Přírodni kámen kostka drobná 8/10 - lože z drti m' 570,- 120,- 690,-

PřIrodnI kámen kostka drobná 8/10 - lože z betonu m' 590,- 124,- 714,-

PřÍrodní kámen kostka velká 16 - lože z drti m' 570,- 120,- 690,-

PřÍrodní kámen kostka velká 16 -lože z betonu m' 590,- 124,- 714,-

Kámen mozaika řezaná m' 730,- 153,- 883,-

Betonová dlažba (zámková, dlaždice do vel. 50/50, zatrav. tvárnice) -
lože z drti m' 580,- 122,- 702,-



Oprava stávajÍcÍch obrubníků

Cena obsahuje:
bouráni stávajícich obrubníků
bouráni stávajÍcÍ ložné vrstvy
uloženi nepoužitelného (vybouraného/vykopaného) materiálu na skládku včetně skládkovného
úprava spodní stavby/konstrukčni vrstvy vC. dodání materiálu (štěrkodrt', beton) se zhutněním
pokládku obrubníků do ložné vrstvy z betonu
spárování vC. dodáni spárovací směsi
veškerý přesun hmot (doprava) vC. na|oženÍ/s|oženi
zajištěni DlO vC. realizace nutného dopravního značení

Cena neobsahuje dodávku nového materiálu - obrubníky nebo vodicí (odvodňovací) linky.

Původní materiál - zbytkové obrubníky, zůstávájí v majetku objednatele,

Specifikace položky MJ Cena DPH 21% C¶kembez DPH vc. DPH

výkop rýhy pro záhonový obrubník brň 290,- 61,- 351,-

výkop rýhy pro chodníkový obrubník nebo žulový obrubník ,,K" brň 290,- 61,- 351,-

výkop rýhy pro silniční betonový nebo žulový obrubník brň 290,- 61,- 351,-

Bourání záhonového obrubníku vC. bet. lože brň 320,- 68,- 388,-

Bouráni chodníkového nebo Žulového obrubníku ,,K" vC. bet. lože brň 350,- 74,- 424,-

Bourání silničního betonového nebo žulového obrubníku vC. bet. lože brň 370,- 78,- 448,-

Úprava pláně pod záhonový obrubník vC. úpravy spodní stavby ti. do
. . brň 150,- 32,- 182,-100mm a hutneni

Úprava pláně pod chodníkový nebo žul. obrubník ,,K" vC. úpravy spodní
V , brň 160,- 34,- 194,-stavby ti. do 100mm a hutneni

Úprava pláně pod silniční betonový nebo žulový obrubník vC. úpravy
. V , brň 170,- 36,- 206,-spodní stavby ti. do 100mm a hutneni

Kladení záhonového obrubníku do betonového lože brň 290,- 61,- 351,-

Kladení chodníkového nebo žulového obrubníku ,,K" do betonového lože brň 320,- 68,- 388,-

Kladení betonového nebo žulového obrubníku do betonového lože brň 350,- 74,- 424,-



Oprava stávajÍcÍch vodicích (odvodňovacích) linek

Cena obsahuje:
bourání stávajÍcÍch vodicích (odvodňovacích) linek
bourání stávající ložné vrstvy
uložení nepoužitelného (vybouraného/vykopaného) materiálu na skládku včetně skládkovného
úprava spodní stavby/konstrukční vrstvy vC. dodáni materiálu (Štěrkodrt', beton) se zhutněním
pokládku vodicích (odvodňovacích) linek do ložné vrstvy z betonu
spárováni vC. dodání spárovací směsi
veškerý přesun hmot (doprava) vC. na|ožení/s|oženÍ
zajištění DlO vC. realizace nutného dopravního značení

Cena neobsahuje dodávku nového materiálu - vodicí (odvodňovací) linky.

Původní materiál - zbytkové vodici (odvodňovací) linky, zůstávají v majetku objednatele.

Specifikace položky MJ Cena DPH 21% C:Ikem
bez DPH vc. DPH

výkop spodní stavby pro vodicí (odvodňovací) linky m' 450,- 95,- 545,-

Bourání vodicích (odvodňovacích) linek z betonové přídlažby (vodicích
pásků) vC ložné betonové vrstvy - Š 25cm brň 350,- 74,- 424,-
Bourání vodicích (odvodňovacích) linek z betonové přídlažby (vodicích
pásků) vC ložné betonové vrstvy - š 50cm brň 390,- 82,- 472,-
Bouráni vodicích (odvodňovacích) linek z žulových kostek vC. ložné
vrstvy m' 450,- 95,- 545,-
Úprava pláně pod vodici (odvodňovací) linky vC. úpravy spodní stavby ti.
do 100mm a hutnění m' 270,- 57,- 327,-
Kladení vodicích (odvodňovacích) linek ze žulových kostek drobných

- - . . . brň 240,- SO,- 290,-8/10 vc. lozne betonově vrstvy - 1-Iinka
Kladení vodicích (odvodňovacích) linek ze žulových kostek drobných

- - . . . brň 360,- 76,- 436,-8/10 vc. lozne betonové vrstvy - 2-Iinka
Kladení vodicích (odvodňovacích) linek ze žulových kostek drobných

- - . . . brň 490,- 103,- 593,-8/10 vc. lozne betonově vrstvy - 5-hnka
Kladení vodicích (odvodňovacích) linek z betonové přídlažby (vodicích
pásků) vC. ložné betonové vrstvy - Š. 25 cm brň 280,- 59,- 339,-
Kladeni vodicích (odvodňovacích) linek z betonové přídlažby (vodicích
pásků) vC. ložné betonové vrstvy - š. 50 cm brň 350,- 74,- 424,-



Oprava bezpečnostních (chodnÍkových/si|ničnich) sloupků

Cena obsahuje:

- bouráni stávajicích vodicích bezpečnostních (chodnÍkových/si|ničnÍch) sloupků
- bourání/výkop pro montáž nových bezpečnostních (chodnÍkových/si|ničních) sloupků
- uloženi nepoužitelného (vybouraného/vykopaného) materiálu na skládku včetně skládkovného
- úpravu povrchu kolem nových bezpečnostních (chodnÍkových/si|ničnÍch) sloupků
- spárování vC. dodáni spárovací směsi
- veškerý přesun hmot (doprava) vC. na|ožení/s|oženÍ
- zajištění DlO vC. realizace nutného dopravního značeni

Cena neobsahuje dodávku nového materiálu - nové bezpečnostní (chodníkové/si|ničnÍ) sloupky.

Původní materiál - zbytkové bezpečnostní (chodníkové/si|ničnÍ) sloupky, zůstávají v majetku objednatele.

Specifikace položky MJ Cen' DPH 21% C¶kem
bez DPH vc. DPH

Demontáž a montáž bezpečnostního (chodnÍkového/si|ničnÍho) sloupku ks 900,- 189,- 1089,-


